
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.L. vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale integrativo, sottoscritto il 18/05/2022 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’accordo ministeriale sottoscritto in data 24/02/2024 di integrazione e modifica 

del predetto CCNI del 18/05/2022, avente efficacia nelle operazioni di mobilità 

relative all’a. s. 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024, concernente le norme applicative delle 

disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. della scuola per l’a. s. 2024/25; 

VISTO il proprio provvedimento n. 1974 del 17/05/2024 con il quale sono stati disposti 

i movimenti in entrata ed in uscita in provincia di Ragusa del personale docente 

di ruolo della scuola secondaria di I e II grado con decorrenza 01/09/2024 e gli 

annessi elenchi, parte integrante del medesimo decreto precitato; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2099 del 24/05/2024 con il quale  sono stati 

rettificati ed integrati i trasferimenti del personale docente di I e II grado, già 

disposti con il decreto n. 1974 del 17/05/2024; 

VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Siracusa prot. n. 8691 del 

04/06/2024, con il quale è stato annullato il trasferimento interprovinciale del 

docente Nigro Lamberto presso la S.M.S. “k. Wojtyla” –SRMM811011 di Siracusa 

nella cdc A030 (Musica nella scuola secondaria di I grado) ed il rientro nella 

scuola di precedente titolarità S.M.S. “ Falcone e Borsellino” – RGMM83501L di 

Vittoria; 

ACCERTATA la conseguente necessità di operare delle rettifiche ai movimenti nelle 

operazioni di mobilità per l’a. s. 2024-2025; 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTA la graduatoria relativa ai richiedenti il trasferimento e/o il passaggio di cattedra 

e ruolo provinciale ed interprovinciale per la provincia di Ragusa nella classe di 

concorso A030, e riesaminate le domande di mobilità prodotte dai docenti, 

tenuto conto delle preferenze espresse in ordine alla scelta della sede dal 

personale interessato; 

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela alla rettifica dei movimenti del personale 

docente della scuola secondaria di I per la provincia di Ragusa disposti per l’a. s. 

2024/25 nella classe di concorso A030, tenuto conto dell’interesse generale della 

P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi di legalità e della 

correttezza amministrativa; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti a. s. 2024/25 del personale docente 

degli istituti di istruzione secondaria di 1° e 2° grado della provincia di Ragusa, pubblicati con il 

decreto di questo Ufficio, prot. n. 1974 del 17/05/2024, sono modificati nei limiti delle indicazioni 

di seguito riportate. 

 

RETTIFICHE MOVIMENTI SCUOLA SECONDARIA I GRADO  

 

 

CLASSE DI CONCORSO A030 (MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO)  

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE – MOVIMENTO ANNULLATO 

1.  RANIOLO ADRIANO (11/04/1975 RG)         Punti 99 

  DA ENIS011007– IIS “N. COLAJANNI” (ENNA) – AK55 SASSOFONO  

        A   RGMM83501L – S.M.S. “FALCONE E BORSELLINO” (VITTORIA)– A030 – COE STESSO COMUNE 

 

Art. 2 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio e trasmesso a tutti i 

Dirigenti Scolastici delle scuole della provincia di Ragusa nonché all’Ambito Territoriale di 

Caltanissetta Enna interessato dalla rettifica.  

Il Dirigente scolastico dell’Istituto, ove nel corrente anno scolastico presta servizio il docente 

suindicato, vorrà notificare il presente provvedimento al docente interessato. 

 L’Amministrazione si riserva, in presenza dei presupposti, di procedere alla rettifica, revoca e/o 

annullamento dei movimenti disposti.  

Art. 3 Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 

135,136,137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010, n. 183. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VIVIANA ASSENZA 

 

 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

4 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa – Loro Sedi 

Al Prof. Raniolo Adriano tramite notifica da parte dell’Istituto 
di titolarità 

Al Dirigente dell’I.I.S. “N. Colajanni” - Enna 

Al  Dirigente dell’A.T.P. di  Caltanissetta - Enna 

Alla  Direzione dell’USR Sicilia – Palermo 

Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato di Ragusa 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Enna 

Alle  OO.SS. Provinciali - Comparto scuola – Loro Sedi 

 Al SITO WEB 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-06-10T10:14:02+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-06-10T15:18:53+0200
	protocollo




